
 

 
KẾ HOẠCH 

Bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm 2022 
 

 

 

Căn cứ Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01 tháng 9 năm 2017 của 
Chính phủ về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức; Nghị định số 
89/2021/NĐ-CP ngày 18 tháng 10 năm 2021 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung 
một số điều của Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01 tháng 9 năm 2017 của 
Chính phủ về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức; 

Thực hiện Công văn số 4301/BNV-ĐT ngày 01 tháng 9 năm 2021 của Bộ 
Nội vụ về việc hướng dẫn thực hiện công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công 
chức, viên chức năm 2022 và Quyết định số 4221/QĐ-UBND ngày 19 tháng 10 
năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về phê duyệt kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán 
bộ, công chức tỉnh Bình Định giai đoạn 2021 - 2025; Ủy ban nhân dân tỉnh ban 
hành Kế hoạch bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm 2022 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

a) Trang bị kiến thức cơ bản và nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ 
theo yêu cầu vị trí việc làm, kỹ năng chuyên ngành nhằm đáp ứng yêu cầu quản lý, 
điều hành và thực thi công vụ hiệu quả;  

b) Góp phần xây dựng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức chuyên nghiệp, 
tinh thông, đảm bảo tiêu chuẩn theo quy định, có đủ phẩm chất, năng lực đáp ứng 
yêu cầu phục vụ nhân dân và phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh. 

2. Yêu cầu 

Người đứng đầu các cơ quan, đơn vị, địa phương chủ động phối hợp trong 
việc tổ chức thực hiện kế hoạch bồi dưỡng, tạo điều kiện để cán bộ, công chức, 
viên chức tham gia bồi dưỡng đạt chuẩn chức danh theo yêu cầu vị trí việc làm 
theo quy định.  

II. NỘI DUNG BỒI DƯỠNG 

1. Đối tượng 

a) Cán bộ, công chức làm việc trong các cơ quan Đảng Cộng sản Việt Nam, 
cơ quan Nhà nước, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội cấp 
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tỉnh, cấp huyện; cán bộ, công chức cấp xã; người hoạt động không chuyên trách ở 
phường, xã, thị trấn (gọi tắt là cán bộ, công chức); 

b) Viên chức trong các đơn vị sự nghiệp công lập, các hội đặc thù, doanh 
nghiệp có phần vốn nhà nước. 

2. Nội dung bồi dưỡng 

Bồi dưỡng theo tiêu chuẩn ngạch công chức, tiêu chuẩn chức danh nghề 
nghiệp viên chức; tiêu chuẩn chức vụ lãnh đạo, quản lý; bồi dưỡng kiến thức, kỹ 
năng theo yêu cầu của vị trí việc làm về thực hiện văn hóa công sở; nâng cao tinh 
thần trách nhiệm và đạo đức công vụ, đạo đức nghề nghiệp; kiến thức về chuyển 
đổi số; kỹ năng quản lý du lịch; kỹ năng về công tác thanh niên... 

3. Số lớp bồi dưỡng và học viên: Số lớp bồi dưỡng và học viên tham gia 
các lớp bồi dưỡng cụ thể theo Phụ lục đính kèm Kế hoạch này. 

4. Kinh phí thực hiện 

Tổng kinh phí tổ chức các lớp bồi dưỡng được Ủy ban nhân dân tỉnh giao 
theo Quyết định số 4950/QĐ-UBND ngày 13 tháng 12 năm 2021 là 2.700.000.000 
đồng (Hai tỷ, bảy trăm triệu đồng). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Nội vụ 

a) Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện 
hiệu quả Kế hoạch này. 

b) Phối hợp với các cơ sở có chức năng đào tạo, bồi dưỡng theo từng 
chuyên ngành, nội dung phù hợp để tổ chức đào tạo, bồi dưỡng theo Kế hoạch. 

c) Phối hợp với Sở Tài chính và các cơ quan, đơn vị có liên quan thực hiện 
thủ tục cấp phát kinh phí và thanh quyết toán kinh phí đào tạo, bồi dưỡng theo 
đúng quy định hiện hành của Nhà nước. 

2. Sở Tài chính 

a) Bố trí kinh phí thực hiện Kế hoạch theo nhiệm vụ được phân công. 

b) Hướng dẫn Sở Nội vụ và các cơ quan, đơn vị liên quan thanh quyết toán 
kinh phí bồi dưỡng theo quy định. 

3. Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh và Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, 
thành phố 

a) Triển khai Kế hoạch này đến các cơ quan, đơn vị trực thuộc và toàn thể 
cán bộ, công chức, viên chức của cơ quan, đơn vị, địa phương. Căn cứ chức năng, 
nhiệm vụ được giao, chủ động xây dựng và thực hiện kế hoạch bồi dưỡng cán bộ, 
công chức, viên chức năm 2022 của cơ quan, đơn vị, địa phương theo quy định. 

b) Theo dõi, kiểm tra, đôn đốc và chịu trách nhiệm về các trường hợp cán 
bộ, công chức, viên chức được cử tham gia bồi dưỡng nhưng không đạt kết quả 
theo yêu cầu để có biện pháp nhắc nhở, xử lý và bồi hoàn kinh phí theo quy định. 
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Trong quá trình thực hiện Kế hoạch, nếu có khó khăn, vướng mắc, Thủ 
trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị 
xã, thành phố báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Nội vụ tổng hợp) để xem xét, 
chỉ đạo./. 

 

Nơi nhận:                                                       
- Bộ Nội vụ; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;  
- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh; 
- LĐVP UBND tỉnh; 
- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 
- Lưu: VT, K12.                                                                                                                       

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 

 
Nguyễn Phi Long 
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